
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 298/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de um veículo novo para Secretaria Municipal de Assistência Social, para ser utilizado pela equipe de profissionais do Centro 

Multiuso do Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul, recurso oriundo da Rodovia das Cataratas S/A - Ecocataratas 

(Incentivo Fiscal)  

Expedição: 25/06/2015 Homologação: 10/07/2015 Situação:

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LAURA ROBERTA RIEDI Não Especificado Sim

RENAULT DO BRASIL S/A OLIVIER MARIE LOUIS ELIE MURGUET Não Especificado Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDATHOMAS SCHMALL Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  40.000,0000  - 

2 RENAULT DO BRASIL S/A  40.000,0000  - 

1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  40.000,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  37.200,0000  -7,00

2 RENAULT DO BRASIL S/A  37.000,0000  -7,50

1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Declinou  - 

4 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA Declinou  - 

1 RENAULT DO BRASIL S/A  37.000,0000  - 

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  37.200,0000  0,54

1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  40.000,0000  8,11

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Sem lançamentos

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:33 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 298/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de um veículo novo para Secretaria Municipal de Assistência Social, para ser utilizado pela equipe de profissionais do Centro 

Multiuso do Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul, recurso oriundo da Rodovia das Cataratas S/A - Ecocataratas 

(Incentivo Fiscal)  

Expedição: 25/06/2015 Homologação: 10/07/2015 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

1

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

RENAULT DO BRASIL S/A Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Sem Negociação

1 1 Veículo, novo Uni  40.000,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  37.200,0000  0,54

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  40.000,0000  8,11

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RENAULT DO BRASIL S/A  37.000,0000  - 

1 Veículo, novo Uni  37.000,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: RENAULT DO BRASIL S/A

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:33 - Usuário: 3 - ELOI


